营业收入 1,702,512,356.09 1,202,127,586.67 41.62% 1,009,025,724.18

利润总额 172,392,851.71 139,546,277.36 23.54% 73,241,782.77

归属于上市公司股东的净利润 157,662,313.41 140,829,901.93 11.95% 83,150,843.57

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
155,871,725.23 135,506,573.52 15.03% 77,602,151.78

经营活动产生的现金流量净额 70,963,357.15 113,787,347.20 -37.64% 155,457,573.55

 2011 年末 2010 年末
本年末比上

年末增减
2009 年末

总资产 2,285,698,618.66 1,718,776,034.43 32.98% 1,570,474,112.39

所有者权益（或股东权益） 1,068,394,091.54 704,629,675.95 51.62% 583,970,175.20

2、主要财务指标

 2011 年 2010 年 本年比上年增减 2009 年

基本每股收益 0.40 0.36 11.11% 0.32

稀释每股收益 0.40 0.36 11.11% 0.32

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.40 0.34 17.65% 0.29

加权平均净资产收益率 17.78% 21.52% 减少3.74个百分点 14.94%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 17.58% 20.71%   减少 3.13 个百分点 13.94%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.18 0.29 -37.93% 0.59

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减 2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 2.71 1.79 51.40% 2.22

报告期内公司实施了送股方案，公司总股本由 263,064,945 股增加至 394,597,417 股。2010 年及 2009

年的基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益和每股经营活动产生的现金流量净

额、归属于上市公司股东的每股净资产均按新股本计算。

第三章  股本变动及股东情况
   一、股本变动情况

   （一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62648467 23.81% 31324233 -93924174 -62599941 48526 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股 62583582 23.79% 31291791 -93875373 -62583582 0 0

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

烟 台 冰 轮

- 3 -

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 64885 0.02% 32442 -48801 -16359 48526 0.01%

二、无限售条件股份   200416478 76.19% 100208239 93924174 194132413 394548891 99.99%

1、人民币普通股 200416478 76.19% 100208239 93924174 194132413 394548891 99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 263064945 100.00% 131532472 131532472 394597417 100.00%

注：股份变动主要系报告期内公司实施送股方案及有限售条件股份解除限售所致。

限售股份变动情况表
数量单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

烟台冰轮集团有

限公司
62,583,582 62,583,582 0 0

系股权分置改革

形成限售股份
2011-6-10

合计 62,583,582 62,583,582 0 0  －

（二）股票发行与上市情况

1、前三年历次股票发行情况

前三年无股票发行情况。

2、报告期内股份变动情况

报告期内公司实施了送股方案,股份总数及股份结构发生变化，详见股份变动情况表。

3、内部职工股情况

公司无内部职工股。

   二、股东情况

(一)股东数量及持股情况

单位：股
股东总数 17,390

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

烟台冰轮集团有限公司 国有法人 23.79% 93,875,373 0 46937686

烟台国盛实业公司 国有法人 12.69% 50,090,487 0 0

红塔创新投资股份有限公司 国有法人 11.41% 45,015,000 0 0

华夏成长证券投资基金 未知 4.69% 18,524,834 0 未知